

FANTEL

FANTEL

BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

En Dolares

Institucional

| CODIGO | | SALDO INICIAL | DEBE | HABER | SALDO ACUMULADO |
|------------|---|----------------|----------------|----------------|-----------------|
| 2 | RECURSOS | 295,403,864.99 | 116,694,453.11 | 112,047,833.41 | 300,050,484.69 |
| 21 | FONDOS | 22,617,816.65 | 75,111,347.12 | 52,242,409.06 | 45,486,754.71 |
| 211 | DISPONIBILIDADES | 22,617,816.65 | 43,407,185.24 | 21,911,693.50 | 44,113,308.39 |
| 211 09 | BANCOS COMERCIALES M/D | 19,916.95 | 0.00 | 0.00 | 19,916.95 |
| 211 09 001 | BANCO AGRICOLA ADMON FANTEL CTA.CTE.590-05561 | 19,916.95 | 0.00 | 0.00 | 19,916.95 |
| 211 51 | FONDOS DEPOSITOS EN TESORO PUBLICO | 22,597,899.70 | 43,407,185.24 | 21,911,693.50 | 44,093,391.44 |
| 211 51 078 | BANCO CENTRAL DE RESERVA CTA.2215000105-00100 | 1,160.68 | 1,305,078.84 | 63,877.67 | 1,242,361.85 |
| 211 51 084 | BANCO CENTRAL DE RESERVA CTA.2215002105-00100 | 142,829.16 | 11,915,722.47 | 11,908,551.63 | 150,000.00 |
| 211 51 096 | CENTROS COMUNALES DE INFORMACION | 12,223.95 | 111.25 | 0.00 | 12,335.20 |
| 211 51 099 | PROM.DE EMPLEO A TRAVES DE LA INV.EXTRAJ.EXP. | 2,485,541.07 | 3,096,737.38 | 0.00 | 5,582,278.45 |
| 211 51 100 | ALIMENTACION ESCOLAR | 2,712,353.04 | 5,104,158.23 | 0.00 | 7,816,511.27 |
| 211 51 101 | BECAS DE EDUCACION | 4,927,322.64 | 14,101,403.36 | 2,595,936.21 | 16,432,789.79 |
| 211 51 102 | DESARROLLO ARTESANAL | 1,366.06 | 1,199,910.15 | 1,188,308.24 | 12,967.97 |
| 211 51 103 | DESARROLLO COMUNAL | 7,130,714.34 | 3,326,385.00 | 2,163,259.25 | 8,293,840.09 |
| 211 51 104 | DESARROLLO Y PROTECCION FORESTAL | 2,384,278.63 | 2,080,247.21 | 2,000,000.00 | 2,464,525.84 |
| 211 51 294 | EMPRENDIMIENTO ARTISTICO Y CULTURAL | 185,824.37 | 89,123.11 | 0.00 | 274,947.48 |
| 211 51 299 | DESARROLLO ARTESANAL MIPE | 1,681,044.87 | 594,154.12 | 900,000.00 | 1,375,198.99 |
| 211 51 300 | APOYO A LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA | 933,240.89 | 594,154.12 | 1,091,760.50 | 435,634.51 |
| 213 | DEUDORES MONETARIOS | 0.00 | 31,704,161.88 | 30,330,715.56 | 1,373,446.32 |
| 213 15 | D. M. X INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 0.00 | 15,515,320.19 | 14,141,873.87 | 1,373,446.32 |
| 213 15 002 | RENTABILIDAD CUENTAS BANCARIAS-PRIVATIZACION | 0.00 | 5,540.54 | 5,077.91 | 462.63 |
| 213 15 004 | OTRAS RENTABILIDADES | 0.00 | 3,654,201.54 | 3,640,880.41 | 13,321.13 |
| 213 15 005 | DIVIDENDOS EN ACCIONES | 0.00 | 55,593.10 | 55,593.10 | 0.00 |
| 213 15 007 | MULTAS | 0.00 | 61,267.01 | 61,267.01 | 0.00 |
| 213 15 935 | TESORO PUBLICO DGT | 0.00 | 11,738,718.00 | 10,379,055.44 | 1,359,662.56 |
| 213 23 | D. M. X RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIER | 0.00 | 14,699,874.47 | 14,699,874.47 | 0.00 |
| 213 23 002 | LIQUIDACION DE LETES | 0.00 | 14,699,874.47 | 14,699,874.47 | 0.00 |
| 213 89 | D. M. X OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0.00 | 1,488,967.22 | 1,488,967.22 | 0.00 |
| 213 89 001 | OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0.00 | 1,488,967.22 | 1,488,967.22 | 0.00 |
| 22 | INVERSIONES FINANCIERAS | 272,786,048.34 | 41,583,105.99 | 59,805,424.35 | 254,563,729.98 |
| 221 | INVERSIONES TEMPORALES | 45,672,349.47 | 34,921,550.53 | 49,562,626.17 | 31,031,273.83 |
| 221 01 | INVERSIONES EN TITULOSVALORES EN EL INTERIOR | 47,999,900.00 | 32,594,000.00 | 47,999,900.00 | 32,594,000.00 |
| 221 01 002 | LETRAS DEL TESORO | 47,999,900.00 | 32,594,000.00 | 47,999,900.00 | 32,594,000.00 |
| 221 98 | DESCUENTO SOBRE COMPRA DE TITULOSVALORES | 2,327,550.53 | 2,327,550.53 | 1,562,726.17 | 1,562,726.17 |
| 221 98 001 | LETRAS DEL TESORO | 2,327,550.53 | 2,327,550.53 | 1,562,726.17 | 1,562,726.17 |
| 222 | INVERSIONES PERMANENTES | 216,991,182.29 | 0.00 | 0.00 | 216,991,182.29 |
| 222 01 | INVERSION EN TITULOSVALORES EN EL INTERIOR | 185,000,000.00 | 0.00 | 0.00 | 185,000,000.00 |
| 222 01 001 | BONOS | 185,000,000.00 | 0.00 | 0.00 | 185,000,000.00 |
| 222 05 | INVERSION EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CA | 31,991,182.29 | 0.00 | 0.00 | 31,991,182.29 |

FANTEL

FANTEL

BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

En Dolares

Institucional

| CODIGO | | SALDO INICIAL | DEBE | HABER | SALDO ACUMULADO |
|------------|---|----------------|----------------|----------------|-----------------|
| 222 05 099 | OTRAS INVERSIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITA | 31,991,182.29 | 0.00 | 0.00 | 31,991,182.29 |
| 225 | DEUDORES FINANCIEROS | 2,109,466.75 | 0.00 | 1,488,967.22 | 620,499.53 |
| 225 33 | BIENES INMUEBLES EN COMODATO | 258,723.18 | 0.00 | 0.00 | 258,723.18 |
| 225 33 001 | BIENES INMUEBLES EN COMODATO | 258,723.18 | 0.00 | 0.00 | 258,723.18 |
| 225 51 | DEUDORES MONETARIOS POR PERCIBIR | 1,850,743.57 | 0.00 | 1,488,967.22 | 361,776.35 |
| 225 51 715 | D. M. X INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 361,776.35 | 0.00 | 0.00 | 361,776.35 |
| 225 51 815 | D. M. X INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 1,488,967.22 | 0.00 | 1,488,967.22 | 0.00 |
| 226 | INVERSIONES INTANGIBLES | 8,013,049.83 | 6,661,555.46 | 8,753,830.96 | 5,920,774.33 |
| 226 15 | DERECHOS DE PROPIEDAD INTANGIBLE | 2,875.00 | 0.00 | 2,875.00 | 0.00 |
| 226 15 003 | DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL | 2,875.00 | 0.00 | 2,875.00 | 0.00 |
| 226 17 | DERECHOS POR SERVICIOS DIVERSOS A PROYECTOS D | 203,844,890.06 | 6,661,555.46 | 0.00 | 210,506,445.52 |
| 226 17 001 | PROM.DE EMPLEO A TRAVES DE LA INV.EXTRANJ.EXP | 23,282,052.98 | 0.00 | 0.00 | 23,282,052.98 |
| 226 17 002 | ALIMENTACION ESCOLAR | 44,618,121.54 | 0.00 | 0.00 | 44,618,121.54 |
| 226 17 003 | DESARROLLO COMUNAL | 62,214,992.43 | 965,619.25 | 0.00 | 63,180,611.68 |
| 226 17 004 | BECAS DE EDUCACION SUPERIOR | 28,712,017.66 | 2,595,936.21 | 0.00 | 31,307,953.87 |
| 226 17 005 | DESARROLLO Y PROTECCION FORESTAL | 36,936,568.96 | 2,200,000.00 | 0.00 | 39,136,568.96 |
| 226 17 006 | DESARROLLO ARTESANAL | 4,381,136.49 | 900,000.00 | 0.00 | 5,281,136.49 |
| 226 17 007 | APOYO A LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA | 3,300,000.00 | 0.00 | 0.00 | 3,300,000.00 |
| 226 17 008 | EMPREDIMIENTO ARTISTICO Y CULTURAL | 400,000.00 | 0.00 | 0.00 | 400,000.00 |
| 226 99 | AMORTIZACIONES ACUMULADAS | 195,834,715.23 | 0.00 | 8,750,955.96 | 204,585,671.19 |
| 226 99 001 | PROM.DE EMPLEO A TRAVES DE LA INV.EXTRANJ.EXP | 21,069,531.98 | 0.00 | 0.00 | 21,069,531.98 |
| 226 99 002 | ALIMENTACION ESCOLAR | 44,618,121.51 | 0.00 | 0.00 | 44,618,121.51 |
| 226 99 003 | DESARROLLO COMUNAL | 57,678,237.01 | 0.00 | 2,163,259.25 | 59,841,496.26 |
| 226 99 004 | BECAS DE EDUCACION SUPERIOR | 28,712,017.66 | 0.00 | 2,595,936.21 | 31,307,953.87 |
| 226 99 005 | DESARROLLO Y PROTECCION FORESTAL | 36,872,431.08 | 0.00 | 2,000,000.00 | 38,872,431.08 |
| 226 99 006 | DESARROLLO ARTESANAL | 4,381,136.49 | 0.00 | 900,000.00 | 5,281,136.49 |
| 226 99 007 | APOYO A LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA | 2,208,239.50 | 0.00 | 1,091,760.50 | 3,300,000.00 |
| 226 99 008 | EMPREDIMIENTO ARTISTICO Y CULTURAL | 295,000.00 | 0.00 | 0.00 | 295,000.00 |
| Sub Total: | | 295,403,864.99 | 116,694,453.11 | 112,047,833.41 | 300,050,484.69 |

FANTEL

FANTEL

BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

En Dolares

Institucional

| CODIGO | | SALDO INICIAL | DEBE | HABER | SALDO ACUMULADO |
|------------|---|---------------|---------------|--------------|-----------------|
| 4 | OBLIGACIONES CON TERCEROS | 8,012,454.32 | 11,126,903.81 | 9,042,105.18 | 5,927,655.69 |
| 41 | DEUDA CORRIENTE | 0.00 | 8,835,223.82 | 9,042,105.18 | 206,881.36 |
| 413 | ACREEDORES MONETARIOS | 0.00 | 8,835,223.82 | 9,042,105.18 | 206,881.36 |
| 413 55 | A. M. X GASTOS FINANCIEROS Y OTROS | 0.00 | 23,189.54 | 30,070.90 | 6,881.36 |
| 413 55 007 | CEDEVAL-CENTRAL DE DEPOSITOS DE VALORES | 0.00 | 23,189.54 | 30,070.90 | 6,881.36 |
| 413 62 | A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 0.00 | 6,461,555.46 | 6,661,555.46 | 200,000.00 |
| 413 62 823 | FISDL-DC | 0.00 | 965,619.25 | 965,619.25 | 0.00 |
| 413 62 847 | ALIMENTACION ESCOLAR-MINED | 0.00 | 2,595,936.21 | 2,595,936.21 | 0.00 |
| 413 62 913 | CONAMYPE | 0.00 | 900,000.00 | 900,000.00 | 0.00 |
| 413 62 914 | MH-FANTEL-MAG-PROYECTO "DESARROLLO Y PROTECCI | 0.00 | 2,000,000.00 | 2,200,000.00 | 200,000.00 |
| 413 63 | A. M. X INVERSIONES FINANCIERAS | 0.00 | 58,798.83 | 58,798.83 | 0.00 |
| 413 63 935 | TESORO PUBLICO | 0.00 | 58,798.83 | 58,798.83 | 0.00 |
| 413 89 | A. M. X OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0.00 | 2,291,679.99 | 2,291,679.99 | 0.00 |
| 413 89 002 | OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES | 0.00 | 2,291,679.99 | 2,291,679.99 | 0.00 |
| 42 | FINANCIAMIENTO DE TERCEROS | 8,012,454.32 | 2,291,679.99 | 0.00 | 5,720,774.33 |
| 424 | ACREEDORES FINANCIEROS | 8,012,454.32 | 2,291,679.99 | 0.00 | 5,720,774.33 |
| 424 51 | ACREEDORES MONETARIOS POR PAGAR | 8,012,454.32 | 2,291,679.99 | 0.00 | 5,720,774.33 |
| 424 51 262 | A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 4,871,061.24 | 0.00 | 0.00 | 4,871,061.24 |
| 424 51 562 | A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 75,134.78 | 0.00 | 0.00 | 75,134.78 |
| 424 51 662 | A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 296,760.50 | 191,760.50 | 0.00 | 105,000.00 |
| 424 51 855 | A. M. X GASTOS FINANCIEROS Y OTROS | 2,279.49 | 2,279.49 | 0.00 | 0.00 |
| 424 51 862 | A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 2,767,218.31 | 2,097,640.00 | 0.00 | 669,578.31 |
| | Sub Total: | 8,012,454.32 | 11,126,903.81 | 9,042,105.18 | 5,927,655.69 |

FANTEL

FANTEL

BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

En Dolares

Institucional

| CODIGO | | SALDO INICIAL | DEBE | HABER | SALDO ACUMULADO |
|------------|--|-----------------|---------------|---------------|-----------------|
| 8 | OBLIGACIONES PROPIAS | 287,391,410.67 | 2,097,082.80 | 8,828,501.13 | 294,122,829.00 |
| 81 | PATRIMONIO ESTATAL | 287,391,410.67 | -6,686,819.06 | -6,686,819.06 | 287,391,410.67 |
| 811 | PATRIMONIO | 287,391,410.67 | -6,686,819.06 | -6,686,819.06 | 287,391,410.67 |
| 811 03 | PATRIMONIO INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS | 352,980,175.25 | 0.00 | 0.00 | 352,980,175.25 |
| 811 03 001 | PATRIMONIO INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS | 352,980,175.25 | 0.00 | 0.00 | 352,980,175.25 |
| 811 09 | RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES | -58,901,945.52 | 0.00 | -6,686,819.06 | -65,588,764.58 |
| 811 09 001 | RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES | 71,406,564.20 | 0.00 | 0.00 | 71,406,564.20 |
| 811 09 002 | RESULTADO EJERCICIO 2000 | 33,713,018.65 | 0.00 | 0.00 | 33,713,018.65 |
| 811 09 003 | RESULTADO EJERCICIO 2001 | -102,098,114.23 | 0.00 | 0.00 | -102,098,114.23 |
| 811 09 004 | RESULTADOS 02 | -46,430,903.97 | 0.00 | 0.00 | -46,430,903.97 |
| 811 09 005 | RESULTADOS DEL AÑO 2003 | -16,781,167.05 | 0.00 | 0.00 | -16,781,167.05 |
| 811 09 006 | RESULTADO EJERCICIO 2005 | -4,246,665.53 | 0.00 | 0.00 | -4,246,665.53 |
| 811 09 007 | RESULTADO EJERCICIO 2004 | -8,105,489.14 | 0.00 | 0.00 | -8,105,489.14 |
| 811 09 008 | RESULTADO EJERCICIO 2006 | 986,471.56 | 0.00 | 0.00 | 986,471.56 |
| 811 09 009 | RESULTADO EJERCICIO 2007 | -3,244,862.56 | 0.00 | 0.00 | -3,244,862.56 |
| 811 09 010 | RESULTADO EJERCICIO 2008 | -14,393,152.29 | 0.00 | 0.00 | -14,393,152.29 |
| 811 09 011 | RESULTADO EJERCICIO 2009 | -2,022,658.63 | 0.00 | 0.00 | -2,022,658.63 |
| 811 09 012 | RESULTADO EJERCICIO 2010 | 8,538,897.90 | 0.00 | 0.00 | 8,538,897.90 |
| 811 09 013 | RESULTADO EJERCICIO 2011 | 8,434,364.45 | 0.00 | 0.00 | 8,434,364.45 |
| 811 09 014 | RESULTADO EJERCICIO 2012 | 7,829,543.08 | 0.00 | 0.00 | 7,829,543.08 |
| 811 09 015 | RESULTADO EJERCICIO 2013 | -1,148,891.32 | 0.00 | 0.00 | -1,148,891.32 |
| 811 09 016 | RESULTADO EJERCICIO 2014 | 5,251,896.31 | 0.00 | 0.00 | 5,251,896.31 |
| 811 09 017 | RESULTADO EJERCICIO 2015 | 2,175,968.07 | 0.00 | 0.00 | 2,175,968.07 |
| 811 09 018 | RESULTADO EJERCICIO 2016 | 4,361,411.72 | 0.00 | 0.00 | 4,361,411.72 |
| 811 09 019 | RESULTADO EJERCICIO 2017 | -3,128,176.74 | 0.00 | 0.00 | -3,128,176.74 |
| 811 09 020 | RESULTADO EJERCICIO 2018 | 0.00 | 0.00 | -6,686,819.06 | -6,686,819.06 |
| 811 11 | RESULTADO EJERCICIO CORRIENTE | -6,686,819.06 | -6,686,819.06 | 0.00 | 0.00 |
| 811 11 999 | RESULTADO DEL EJERCICIO CORRIENTE | -6,686,819.06 | -6,686,819.06 | 0.00 | 0.00 |
| 83 | GASTOS DE GESTION | 0.00 | 8,783,901.86 | 0.00 | 8,783,901.86 |
| 836 | GASTOS FINANCIEROS Y OTROS | 0.00 | 30,070.90 | 0.00 | 30,070.90 |
| 836 13 | GASTOS CORRIENTES DIVERSOS | 0.00 | 30,070.90 | 0.00 | 30,070.90 |
| 836 13 099 | GASTOS DIVERSOS | 0.00 | 30,070.90 | 0.00 | 30,070.90 |
| 837 | GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS | 0.00 | 8,750,955.96 | 0.00 | 8,750,955.96 |
| 837 07 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO | 0.00 | 8,750,955.96 | 0.00 | 8,750,955.96 |
| 837 07 818 | PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA | 0.00 | 697,640.00 | 0.00 | 697,640.00 |
| 837 07 823 | FONDO DE INVERSION SOCIAL PARA EL DESARROLLO | 0.00 | 965,619.25 | 0.00 | 965,619.25 |
| 837 07 847 | MINISTERIO DE EDUCACION | 0.00 | 2,595,936.21 | 0.00 | 2,595,936.21 |
| 837 07 913 | CONAMYPE | 0.00 | 1,991,760.50 | 0.00 | 1,991,760.50 |
| 837 07 914 | MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA | 0.00 | 2,000,000.00 | 0.00 | 2,000,000.00 |
| 837 07 945 | MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDA PÚBLICA | 0.00 | 500,000.00 | 0.00 | 500,000.00 |

FONDO DE PRIVATIZACION DE ANTEL
 FANTEL
 FANTEL
 BALANCE DE COMPROBACION
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado
 En Dolares

Institucional

| CODIGO | SALDO INICIAL | DEBE | HABER | SALDO ACUMULADO |
|------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|
| 838 | 0.00 | 2,875.00 | 0.00 | 2,875.00 |
| 838 06 | 0.00 | 2,875.00 | 0.00 | 2,875.00 |
| 838 06 002 | 0.00 | 2,875.00 | 0.00 | 2,875.00 |
| | | | | |
| 85 | 0.00 | 0.00 | 15,515,320.19 | 15,515,320.19 |
| 855 | 0.00 | 0.00 | 12,028,381.34 | 12,028,381.34 |
| 855 03 | 0.00 | 0.00 | 11,972,788.24 | 11,972,788.24 |
| 855 03 001 | 0.00 | 0.00 | 9,527,500.00 | 9,527,500.00 |
| 855 03 002 | 0.00 | 0.00 | 2,211,218.00 | 2,211,218.00 |
| 855 03 099 | 0.00 | 0.00 | 234,070.24 | 234,070.24 |
| 855 05 | 0.00 | 0.00 | 55,593.10 | 55,593.10 |
| 855 05 002 | 0.00 | 0.00 | 55,593.10 | 55,593.10 |
| | | | | |
| 856 | 0.00 | 0.00 | 61,267.01 | 61,267.01 |
| 856 01 | 0.00 | 0.00 | 61,267.01 | 61,267.01 |
| 856 01 099 | 0.00 | 0.00 | 61,267.01 | 61,267.01 |
| | | | | |
| 859 | 0.00 | 0.00 | 3,425,671.84 | 3,425,671.84 |
| 859 09 | 0.00 | 0.00 | 3,425,671.84 | 3,425,671.84 |
| 859 09 001 | 0.00 | 0.00 | 3,425,671.84 | 3,425,671.84 |
| | | | | |
| Sub Total: | 287,391,410.67 | 2,097,082.80 | 8,828,501.13 | 294,122,829.00 |
| Total : | 0.00 | 129,918,439.72 | 129,918,439.72 | 0.00 |

R03CAT.LST emitido el : 30/01/2020 a las : 13:31:22

Mcendez
 CONTADORA ADHONOREM FANTEL

FANTEL

FANTEL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

E N D O L A R E S

Institucional

| R E C U R S O S | SALDO ACTUAL | SALDO ANTERIOR |
|---|----------------|----------------|
| FONDOS | 45,486,754.71 | 24,106,783.87 |
| DISPONIBILIDADES | 44,113,308.39 | 22,617,816.65 |
| BANCOS COMERCIALES M/D | 19,916.95 | 19,916.95 |
| BANCO AGRICOLA ADMON FANTEL CTA.CTE.590-055 | 19,916.95 | 19,916.95 |
| FONDOS DEPOSITOS EN TESORO PUBLICO | 44,093,391.44 | 22,597,899.70 |
| BANCO CENTRAL DE RESERVA CTA.2215000105-001 | 1,242,361.85 | 1,160.68 |
| BANCO CENTRAL DE RESERVA CTA.2215002105-001 | 150,000.00 | 142,829.16 |
| CENTROS COMUNALES DE INFORMACION | 12,335.20 | 12,223.95 |
| PROM.DE EMPLEO A TRAVES DE LA INV.EXTRAJ.EX | 5,582,278.45 | 2,485,541.07 |
| ALIMENTACION ESCOLAR | 7,816,511.27 | 2,712,353.04 |
| BECAS DE EDUCACION | 16,432,789.79 | 4,927,322.64 |
| DESARROLLO ARTESANAL | 12,967.97 | 1,366.06 |
| DESARROLLO COMUNAL | 8,293,840.09 | 7,130,714.34 |
| DESARROLLO Y PROTECCION FORESTAL | 2,464,525.84 | 2,384,278.63 |
| EMPRENDIMIENTO ARTISTICO Y CULTURAL | 274,947.48 | 185,824.37 |
| DESARROLLO ARTESANAL MIPE | 1,375,198.99 | 1,681,044.87 |
| APOYO A LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA | 435,634.51 | 933,240.89 |
| DEUDORES MONETARIOS | 1,373,446.32 | 1,488,967.22 |
| D. M. X INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 1,373,446.32 | 1,488,967.22 |
| RENTABILIDAD CUENTAS BANCARIAS-PRIVATIZACIO | 462.63 | 0.93 |
| OTRAS RENTABILIDADES | 13,321.13 | 12,971.20 |
| TESORO PUBLICO DGT | 1,359,662.56 | 1,475,995.09 |
| INVERSIONES FINANCIERAS | 254,563,729.98 | 271,297,081.12 |
| INVERSIONES TEMPORALES | 31,031,273.83 | 45,672,349.47 |
| INVERSIONES EN TITULOSVALORES EN EL INTERIO | 32,594,000.00 | 47,999,900.00 |
| LETRAS DEL TESORO | 32,594,000.00 | 47,999,900.00 |
| (-)DESCUENTO SOBRE COMPRA DE TITULOSVALORES | 1,562,726.17 | 2,327,550.53 |
| (-)LETRAS DEL TESORO | 1,562,726.17 | 2,327,550.53 |
| INVERSIONES PERMANENTES | 216,991,182.29 | 216,991,182.29 |
| INVERSION EN TITULOSVALORES EN EL INTERIOR | 185,000,000.00 | 185,000,000.00 |
| BONOS | 185,000,000.00 | 185,000,000.00 |
| INVERSION EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE | 31,991,182.29 | 31,991,182.29 |
| OTRAS INVERSIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPI | 31,991,182.29 | 31,991,182.29 |
| DEUDORES FINANCIEROS | 620,499.53 | 620,499.53 |
| BIENES INMUEBLES EN COMODATO | 258,723.18 | 258,723.18 |
| BIENES INMUEBLES EN COMODATO | 258,723.18 | 258,723.18 |
| DEUDORES MONETARIOS POR PERCIBIR | 361,776.35 | 361,776.35 |

FANTEL

FANTEL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

E N D O L A R E S

Institucional

| R E C U R S O S | SALDO ACTUAL | SALDO ANTERIOR |
|--|----------------|----------------|
| D. M. X INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 361,776.35 | 361,776.35 |
| INVERSIONES INTANGIBLES | 5,920,774.33 | 8,013,049.83 |
| DERECHOS DE PROPIEDAD INTANGIBLE | 0.00 | 2,875.00 |
| DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL | 0.00 | 2,875.00 |
| DERECHOS POR SERVICIOS DIVERSOS A PROYECTOS | 210,506,445.52 | 203,844,890.06 |
| PROM.DE EMPLEO A TRAVES DE LA INV.EXTRANJ.E | 23,282,052.98 | 23,282,052.98 |
| ALIMENTACION ESCOLAR | 44,618,121.54 | 44,618,121.54 |
| DESARROLLO COMUNAL | 63,180,611.68 | 62,214,992.43 |
| BECAS DE EDUCACION SUPERIOR | 31,307,953.87 | 28,712,017.66 |
| DESARROLLO Y PROTECCION FORESTAL | 39,136,568.96 | 36,936,568.96 |
| DESARROLLO ARTESANAL | 5,281,136.49 | 4,381,136.49 |
| APOYO A LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA | 3,300,000.00 | 3,300,000.00 |
| EMPREDIMIENTO ARTISTICO Y CULTURAL | 400,000.00 | 400,000.00 |
| (-) AMORTIZACIONES ACUMULADAS | 204,585,671.19 | 195,834,715.23 |
| (-) PROM.DE EMPLEO A TRAVES DE LA INV.EXTRANJ. | 21,069,531.98 | 21,069,531.98 |
| (-) ALIMENTACION ESCOLAR | 44,618,121.51 | 44,618,121.51 |
| (-) DESARROLLO COMUNAL | 59,841,496.26 | 57,678,237.01 |
| (-) BECAS DE EDUCACION SUPERIOR | 31,307,953.87 | 28,712,017.66 |
| (-) DESARROLLO Y PROTECCION FORESTAL | 38,872,431.08 | 36,872,431.08 |
| (-) DESARROLLO ARTESANAL | 5,281,136.49 | 4,381,136.49 |
| (-) APOYO A LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA | 3,300,000.00 | 2,208,239.50 |
| (-) EMPREDIMIENTO ARTISTICO Y CULTURAL | 295,000.00 | 295,000.00 |
| INVERSIONES EN BIENES DE USO | 0.00 | 0.00 |
| BIENES DEPRECIABLES | 0.00 | 0.00 |
| MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO DIVERSO | 0.00 | 0.00 |
| EQUIPOS INFORMATICOS | 0.00 | 0.00 |
| (-) DEPRECIACION ACUMULADA | 0.00 | 0.00 |
| (-) MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO DIVERSO | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE RECURSOS : | 300,050,484.69 | 295,403,864.99 |

FANTEL

FANTEL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

E N D O L A R E S

Institucional

| O B L I G A C I O N E S | SALDO ACTUAL | SALDO ANTERIOR |
|---|-------------------|-------------------|
| DEUDA CORRIENTE | 206,881.36 | 2,769,497.80 |
| ACREEDORES MONETARIOS | 206,881.36 | 2,769,497.80 |
| A. M. X ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS | 0.00 | 0.00 |
| ELIAS & ASOCIADOS | 0.00 | 0.00 |
| A. M. X GASTOS FINANCIEROS Y OTROS | 6,881.36 | 2,279.49 |
| CEDEVAL-CENTRAL DE DEPOSITOS DE VALORES | 6,881.36 | 2,279.49 |
| A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 200,000.00 | 2,767,218.31 |
| PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA | 0.00 | 697,640.00 |
| FISDL-DC | 0.00 | 605,440.43 |
| CONAMYPE | 0.00 | 900,000.00 |
| MH-FANTEL-MAG-PROYECTO "DESARROLLO Y PROTEC | 200,000.00 | 64,137.88 |
| MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA | 0.00 | 500,000.00 |
| FINANCIAMIENTO DE TERCEROS | 5,720,774.33 | 5,242,956.52 |
| ACREEDORES FINANCIEROS | 5,720,774.33 | 5,242,956.52 |
| ACREEDORES MONETARIOS POR PAGAR | 5,720,774.33 | 5,242,956.52 |
| A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 4,871,061.24 | 4,871,061.24 |
| A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 75,134.78 | 75,134.78 |
| A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 105,000.00 | 296,760.50 |
| A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 0.00 | 0.00 |
| A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADAS | 669,578.31 | 0.00 |
| PATRIMONIO ESTATAL | 287,391,410.67 | 294,078,229.73 |
| PATRIMONIO | 287,391,410.67 | 294,078,229.73 |
| PATRIMONIO INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS | 352,980,175.25 | 352,980,175.25 |
| PATRIMONIO INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS | 352,980,175.25 | 352,980,175.25 |
| RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES | (65,588,764.58) | (58,901,945.52) |
| RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES | 71,406,564.20 | 71,406,564.20 |
| RESULTADO EJERCICIO 2000 | 33,713,018.65 | 33,713,018.65 |
| RESULTADO EJERCICIO 2001 | (102,098,114.23) | (102,098,114.23) |
| RESULTADOS 02 | (46,430,903.97) | (46,430,903.97) |
| RESULTADOS DEL AÑO 2003 | (16,781,167.05) | (16,781,167.05) |
| RESULTADO EJERCICIO 2005 | (4,246,665.53) | (4,246,665.53) |
| RESULTADO EJERCICIO 2004 | (8,105,489.14) | (8,105,489.14) |
| RESULTADO EJERCICIO 2006 | 986,471.56 | 986,471.56 |
| RESULTADO EJERCICIO 2007 | (3,244,862.56) | (3,244,862.56) |
| RESULTADO EJERCICIO 2008 | (14,393,152.29) | (14,393,152.29) |
| RESULTADO EJERCICIO 2009 | (2,022,658.63) | (2,022,658.63) |
| RESULTADO EJERCICIO 2010 | 8,538,897.90 | 8,538,897.90 |
| RESULTADO EJERCICIO 2011 | 8,434,364.45 | 8,434,364.45 |
| RESULTADO EJERCICIO 2012 | 7,829,543.08 | 7,829,543.08 |
| RESULTADO EJERCICIO 2013 | (1,148,891.32) | (1,148,891.32) |

FANTEL

FANTEL

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

En Dolares

INSTITUCIONAL

E S T R U C T U R A

ACTUAL

ANTERIOR

| | | |
|----------------------------|---------------|---------------|
| DISPONIBILIDADES INICIALES | 22,617,816.65 | 22,326,782.17 |
| SALDO INICIAL | 22,617,816.65 | 22,326,782.17 |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO | 21,495,491.74 | 291,034.48 |
| FUENTES OPERACIONALES | 30,330,715.56 | 43,211,156.34 |
| (-) USOS OPERACIONALES | 8,835,223.82 | 42,920,121.86 |
| DISPONIBILIDADES FINALES | 44,113,308.39 | 22,617,816.65 |

FANTEL

FANTEL

VARIACIONES DE COMPOSICION DEL FLUJO DE FONDOS

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

En Dolares

INSTITUCIONAL

F U E N T E S

ACTUAL

ANTERIOR

OPERACIONALES

30,330,715.56

43,211,156.34

D. M. X INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS

14,141,873.87

12,563,185.45

D. M. X RECUPERACION DE INVERSIONES FINANC

14,699,874.47

29,413,829.23

D. M. X OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIOR

1,488,967.22

1,234,141.66

TOTAL FUENTES

30,330,715.56

43,211,156.34

FANTEL

FANTEL

VARIACIONES DE COMPOSICION DEL FLUJO DE FONDOS
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado
 En Dolares

| INSTITUCIONAL | ACTUAL | ANTERIOR |
|--|---------------|---------------|
| U S O S | | |
| OPERACIONALES | 8,835,223.82 | 42,920,121.86 |
| A. M. X ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIO | | 20,000.00 |
| A. M. X GASTOS FINANCIEROS Y OTROS | 23,189.54 | 29,811.94 |
| A. M. X TRANSFERENCIAS DE CAPITAL OTORGADA | 6,461,555.46 | 14,211,101.14 |
| A. M. X INVERSIONES FINANCIERAS | 58,798.83 | 23,676,291.86 |
| A. M. X OPERACIONES DE EJERCICIOS ANTERIOR | 2,291,679.99 | 4,982,916.92 |
| AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES | 21,495,491.74 | 291,034.48 |
| TOTAL USOS | 30,330,715.56 | 43,211,156.34 |




CONTADORA ADHONOREM FANTEL

FONDO DE PRIVATIZACION DE ANTEL
 FANTEL
 FANTEL
 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 Al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado
 E N D O L A R E S

Institucional

| O B L I G A C I O N E S | SALDO ACTUAL | SALDO ANTERIOR |
|------------------------------------|-----------------|-----------------|
| RESULTADO EJERCICIO 2014 | 5,251,896.31 | 5,251,896.31 |
| RESULTADO EJERCICIO 2015 | 2,175,968.07 | 2,175,968.07 |
| RESULTADO EJERCICIO 2016 | 4,361,411.72 | 4,361,411.72 |
| RESULTADO EJERCICIO 2017 | (3,128,176.74) | (3,128,176.74) |
| RESULTADO EJERCICIO 2018 | (6,686,819.06) | 0.00 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA | 6,731,418.33 | (6,686,819.06) |
| TOTAL DE OBLIGACIONES : | 300,050,484.69 | 295,403,864.99 |

SITFIN.LST emitido el : 30/01/2020 a las : 13:31:51



CONTADORA ADHONOREM FANTEL



FANTEL

FANTEL

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

En Dolares

Institucional

Cuenta

=====

G A S T O S

CORRIENTE

ANTERIOR

=====

GASTOS DE GESTION

8,783,901.86

20,738,971.73

GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS

20,000.00

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

20,000.00

SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA

20,000.00

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

30,070.90

32,091.43

GASTOS CORRIENTES DIVERSOS

30,070.90

32,091.43

GASTOS DIVERSOS

30,070.90

32,091.43

GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS

8,750,955.96

20,686,720.26

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO

8,750,955.96

18,794,212.23

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

697,640.00

1,208,890.00

INSTITUTO SALVADOREÑO P/ EL DESARROLLO

349,300.00

FONDO DE INVERSION SOCIAL PARA EL

965,619.25

3,724,039.21

MINISTERIO DE EDUCACION

2,595,936.21

4,715,724.43

CONAMYPE

1,991,760.50

925,477.18

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA

2,000,000.00

7,035,862.12

CENTRO NAC.DE TECNOLOGIA AGROPECUARIA Y

60,463.04

ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA ENA

274,456.25

MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDA PÚBLICA

500,000.00

500,000.00

FANTEL

FANTEL

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado

En Dolares

 Institucional

CUENTA

=====

G A S T O S

CORRIENTE

ANTERIOR

| | CORRIENTE | ANTERIOR |
|---|---------------|---------------|
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | | 1,892,508.03 |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | | 1,892,508.03 |
| COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS | 2,875.00 | 160.00 |
| GASTOS POR DESCARGO DE BIENES DE LARGA DURACIÓN | 2,875.00 | 160.00 |
| EQUIPOS INFORMÁTICOS | | 160.00 |
| DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL | 2,875.00 | |
| GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES | | 0.04 |
| AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES | | 0.04 |
| AJUSTES DE EJERCICIO ANTERIORES | | 0.04 |
| T O T A L D E E G R E S O S | 8,783,901.86 | 20,738,971.73 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) | 6,731,418.33 | |
| T O T A L E S | 15,515,320.19 | 20,738,971.73 |

FONDO DE PRIVATIZACION DE ANTEL
 FANTEL
 FANTEL
 ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 Ajustado
 En Dolares

Institucional

| CUENTA | CORRIENTE | ANTERIOR |
|--|----------------------|----------------------|
| I N G R E S O S | | |
| INGRESOS DE GESTION | 15,515,320.19 | 14,052,152.67 |
| INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 12,028,381.34 | 13,733,898.42 |
| RENTABILIDAD DE INVERSIONES FINANCIERAS | 11,972,788.24 | 13,733,898.42 |
| RENTABILIDAD FINANCIERA DE BONOS | 9,527,500.00 | 9,527,500.00 |
| RENTABILIDAD DE LETRAS DEL TESORO | 2,211,218.00 | 4,116,470.27 |
| OTRAS RENTABILIDADES FINANCIERAS | 234,070.24 | 89,928.15 |
| DIVIDENDOS DE INVERSIONES FINANCIERAS | 55,593.10 | |
| DIVIDENDOS DE PARTICIPACION DE CAPITAL | 55,593.10 | |
| INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS | 61,267.01 | |
| INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 61,267.01 | |
| MULTAS E INTERESES DIVERSOS | 61,267.01 | |
| INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES | 3,425,671.84 | 318,254.25 |
| INGRESOS DIVERSOS | 3,425,671.84 | 318,254.25 |
| RENTABILIDAD DE CUENTAS BANCARIAS | 3,425,671.84 | 318,254.25 |
| T O T A L D E I N G R E S O S | 15,515,320.19 | 14,052,152.67 |
| T O T A L E S | 15,515,320.19 | 20,738,971.73 |

R05CAT.LST emitido el : 30/01/2020 a las : 13:32:09

CONTADORA ADHONOREM FANTEL

